Myrsinus, myrsini, μυρσινæ. Oppidum Eliidis, teste Stephano, postea Myrtotum appellatum cujus meminit & Homerus in Catal. navium.

Myrsus, μυρσος. Proprium nomen fuit patris Candaulis, à quo & ipse Myrsus, dictus fuit. Horodot. lib.1.

Myrtacantha, μυρτανη, à quibusdam appellatur Ruscus, frutex, quem

quem Dioscorides μόρτινον ἀργίαν, hoc est sylvestrem myrtum appellat. Vide *sup.* Myacanthon.
Mytilis, oppidum est in ora Lusitaniae, ad Oceanum, cuius meminit, Plin. lib. 4. c. 22.
Mytilus, μύτης, Mercurij ex Phaëtusa, sed Myrto Amazone filius autiga Oenomai, qui à Pelope curuli certamine cū Hippodamia Oenomai filia certante, pecunia corruptus, axi in certamine vectem non objecit, ut Hippodamia curius dissolvetur, & Pelops vixit evaderet. Quod quia fecisset, à Pelope vixore præmium postulavit: qui ab Oenomao mortiente ante rogatus, ut Mytili factū ulcisceretur, eundem in mare precipitavit: quod ab eo Mytilium dictū est. Claudian. — nam perfidus obice regis

Prodidit Oenomai deceptus Mytilus axem, &c.

Fuit item Mytilus quidam Comicus Atheniensis, Lysidis filius & Hermippi Comici frater: cuius fabulae commemorantur à Suida.
Mytopetalum, μυτοπέταλον. Hec ha est quam alio nomine Polygonatum appellant à multitudine geniculorum. Autor. Plin. lib. 27. c. 12.
Mytilum pelagus, μυτητὸν πελάγον. Pars mariis Ægæi, seu quod est inter Ægæum & Ioniun. Nomen habens à Mytilo Mercurij filio, qui in id projectus fuit: sive (ut Plin. tradit. lib. 14. c. 11.) ab exigua insula non procul Carieto Eubœa oppido sita, quæ cernitur à Geresto, Macedonia potentibus. Incipit à Megarico sinu, Cretamque alluit, & Atticam Occiduamque Carit oram, habétique insulas plurimas, Cythera, Calauiam & quæ Æginam cingunt, & Salaminem, & ex Cycladibus plerasque: quod verò contiguum est, jam Ægæum existit. Autor. Strab. Ovid. in lib.

Proditor ut sevi periit auriga tyrranni,

Qui nova Mytilo nomina fecit aquæ, &c.

M Y T I V S. Μυτητὸν. GAL. Un arbre appellé meurte. ITA. Mirto. GER. Myrtbaum, welsche oder fremde heydelbeer. HISP. Arrayan morisco que se labra. ANG. Myrt. Arbor bactas saporis præcipui producens, ex quibus vinum fit, quod Mytilen vocant. Gellius c. 6. lib. 5. Frondem Venetis appellat. Quintilian. Myrti tonsæ & Platani steriles. Plaut. Asin. sc. 2. a. 5. Fœtet anima uxoris tuæ. D. Myrtum olet. Dicebant & veteres in fœminino murtta. Varr. lib. 4. de L. L. Murtatum, inquit, à myrtta, quod ea largè fattum intestinum crassum: sic enim rectè legitur ut est in antiquis quum & Cato in hoc sexu usus sit. De murtato autem vide *suprà* suo loco.

Myrtaceus, a. um, adj. idem quod myrtus, ut apud similitudinem myrtacei folij Cell. lib. 7. c. 17.

Mytidanum, μυτητὸν, vini genus myrti sylvestris baccis conditum, Plin. lib. 14. c. 16. Ramis teneris cum suis foliis in albo musto decoctis, tuis, libram in tribus musti congiis doservere faciunt, donec duo super sint. Quod ita sylvestris myrti baccis factum est, Mytidanum vocat, Mytatum, Locus myrtis consitus. Μυτητὸν. GAL. En lieu planté de meurtes. ITA. Luogo dove sono piantati molti mirti. GAL. Ein ort das vil myrtenbaum stehen. HISP. Arrayanal. ANG. A place planted with myrtb. Plaut. in vidulariā apud Priscian. l. 1. c. 4. ubi ait legi myreta fœm. pro myrteto. lib. 1. Epist. ad Vallum.

sane myrteta relinqu;

Sulphura contemni vicus gemit.

Myriteus, a. um, quod ex myrto est. Μυτητὸν. GAL. De meurte. ITA. Di mirtoro. GER. Von myrtenbaum oder von welschen heydelberen. HISP. Co sa de arrayan. ANG. Of myrtle. Τibullus.

Et gerit insigni myrtlea ferta coma.

Hinc mirteam Venerem prisci appellerunt. Plin. lib. 15. c. 29. Ara fuit Romæ vetus Veneris Myrtleæ, quam nunc Murtiam vocamus. Gell. c. 6. lib. 5. Ovalis corona myrtleæ est. Myrtleus color à Palladio in equis numeratur. Isidorus colorem pressum in purpura explicuit. Petronius Arbitr. Ultimo cynædus supervenit, myrtlea subornatus gaulapina. Myrtum folium, Cell. lib. 7. cap. 2. Myrtleum idem sæpe posuit lib. 6. pro oleo myrtino.

Myrtinus, a. um, ejusdem significationis, ut oleum myrti. μυτητὸν. Plin. lib. 25. c. 4. Oleo myrtino illitum statim resolvitur.

Myrtosus, a. um, aliud adj. à Myrtus. Plin. lib. 11. c. 13. Frutice myrtuso, palmi altitudine.

Mys, Myos, μῦς, nomen fuit cælatoris, qui clavuit argento cælando Mart. lib. 8.

Quis labor in phiala, docti Myos, ànne Myronis?

Et item Mys, piscis marini genus, cuius meminit Plin. lib. 32. c. 11. Hunc & muram marinam appellant, & in littore ova parere afferunt, scrobisque facta ea terra operite: trigesimæque die terra refossa, factum in aquam ducere. Vide cundem lib. 9. c. 51.

Mysia, μύσια, vulgo Bosina & Servia Regio est minoris Asiae ad Hellestionum, Troadi contermina: cuius incolæ Myli diæ sunt, abjectissima conditionis homines, fortisque adeò contemptæ ut cesserint in proverbium. Quoties enim hominem nullius pretij volebant denotare, Mystorum ultimum esse dicebant. Cic. pro L. Flacco. Namque, ut opinor. Alia vestra constat ex Phrygia, Mysia, Caria, & Lydia. Vtrum igitur nostrum est, an vestrum hoc proverbium, Phrygem plagi solere fieri meliori? Quid de tota Caria? nonne hoc vestra voce vulgatum est. Siquid cum periculo experiri velis, in Care id potissimum esse faciendum? Quid portio in Græco sermone tam tritum, atque celebratum, quam si quis despiciat dicitur, ut Mystorum ultimus esse dicatur? Strabo etiam Mylos constituit in Europa in confinio Pannoniae ad Danubium fluvium, proutque Mylos Asiae populos ab his ut originem, ita & nomen duxisse. Sed hi à Plinio non Myli, sed Meles appellantur. Mylomacedones, μυλομακέδονες. Populi sunt Asia in tractu majoris Mysie Macedonibus oriundi: unde & nomen habent. Meminit horum Plin. lib. 5. c. 29.

M Y S T E R I A, ΜΥΣΤΗΡΙΑ. μυστήρια. GAL. Mysteres, secrets concernans les choses divines. ITA. Mysterij. GERM. Geheimnisse. HISP. Los secretos del sacrificio. ANG. Mysteries, secret maters. à Græcis dicuntur sacra quædam arcana, quæ Latinæ seclusa vocant: ita dicta, quod ea δῆμος μύστες τηρεῖ, hoc est, quod ea intus oporteat occulere, nec cuiquam profano explicare. Nefas enim erat alicui aperire mysteria, qui sacræ non esset initiatus. Vnde Poëta nefcio quis occæcatus fertur,

quod mysteria enūtiasset. Hinc non sine mysterio fieri dicimus, quod occulta aliqua sacrorum ratione perficitur. ¶ Vnde Mysteriæ dicti sacra discentes, mysteriorum periti, discipuli, & initiati alicujus nimirum, ut apud Ausoniū, Senecam & Papinum. ¶ Et Symmistræ, consacerdotes, eisdem sacris initiati. Quæ dictione Apuleius, Sidonius, & Hieronymus utuntur. Mysteriæ qui dicantur, Plutarch in Alebiad. In mysteriis autem tradebantur multa arcana, quæ in vulgus enuncianda non sunt, quum (auctore Tertulliano) omnibus mysteriis silentij fides debatur. Scribit Eusebius lib. 2. de preparazione Evangel. in sacris Isidis & Serapidis fuisse Harpocratis simulacrum, quod digito labiis impresso admonere videretur, ut silentium fieret. ¶ Mysteria etiam quædam festa dicebantur in honorem Cereris celebrari solita quæ & initia dicebantur: de quibus nonnulla diximus in verbo Initior. Cic. ad Attic. lib. 6. Faciēsq; me in quem diem Romana incident Mysteria, certiore, & quomodo hyematis. Putatur autem hoc sacrorum genus ab Eleusine Attici agri oppido in reliquias terras exportatum. Ibi enim duo erant mysteriorum genera: majora, quæ Cereri sacra erant: & minora, in honorē Proserpinæ filiæ ejus instituta. Et quoniam utrumq; ceremonia summo studio occultabantur, factum est, ut Mysteria pro arcana accipiamus. Cic. ad Atticum. Neque enim sunt epistolæ nostræ, quæ sacerdotiæ non sint, nihil ea res nos offensura sit: quæ tantum habent mysteriorum, ut eas ne librariis quidem ferè committamus.

Mystagogs, mystagogi, Sacrorum custos, qui custodiæ sacrorum est præfectus, οἱ ψυχαρεῖς. GAL. Sacrifast. ITA. Sacrifast. GER. Der vber heylige ding zut hit verodner ist / ein sacrifast. Der einen vber gehympte ding füren kan. HISP. Guardador de los secretos, sacrifast. ANG. Achurcheroarden. ¶ Cic. Verr. 6. Itaque judices ij, qui hospites ad ea quæ visenda sunt ducere solent, & unumquidque ostendere, quos illi mystagogos vocant, conversam iam habent demonstrationem suam. Mysteriis, a. um, οἱ ψυχαρεῖς, ψυχαρεῖς, propriæ quod in arcana deorum sacris siebat, qualia erant Bacchi O. glia, quæ noctu clam à solis mulieribus celebrantur. ¶ Vnde mystica sacra pro arcana sacris dixit Mart. lib. 8.

Non per mystica sacra Dindymenes.

Nec per Niliaca bovem juvence.

Nullo denique per deos, deasque

Iurat, Gellia, sed per uniones.

Mystici. Senatoriæ secretiores Concilij, non Secretarij. Codin. Item Arcanorum Principis consci. Buleng.

Mystia, μυσια, urbs Samnitum, cives Mysteriani. Auctor Steph.

Mystus, genus pisces, qui à Plinio lib. 32. cap. 11. numeravit inter genera lacertarum.

Myteserata, μυτητόγετη, Castellum Siciliæ, gentile Myteseratinus. Stephanus.

Mythologia, μυθολογία. A Latinorum nonnullis. Affabulatio dicitur hoc est, fabulae explicatio. ¶ Vnde Mythologi dicuntur, qui ratione reddite conantur, quare fabula unaquæque fuerit excogitata.

Mytilene Mytilenides, Mytonides, Myton, &c. Vide *suprà* in Mytilene, prima per iota.

Mytilus, μυτητός. Piscis est ex genere concharum, in arenosis potissimum locis proveniens, cuius exulti cinis causticam vim habet, non secus ac muricis. Vide Plinium lib. 32. c. 9. & lib. 9. c. 51. Mart. lib. 5.

Sumitur inciso Mytilus ore mihi.

Mystrator, μυτητόγετος, oppidum juxta Carthaginem. Gentile Mystratus. Stephan.

Myus, myuntis, μυός, una ex duodecim Ioniae uribus, triginta à Maeandri ostio distans stadiis: quam postea ob hominum paucitatem Milesij incoluerunt. Auctor Strabo lib. 14.

Myxa, μυξα. GAL. Morve, morveau. ITA. Mocco. GER. Schnuder, roh aus der nasen. HISP. El moco. ANG. Suetinnes, or filth of the nose. à apud Græcos, propriæ pituitæ excrementum è naribus fluens, qui & Mucus dicitur: unde μυξα, mucosus appellatur, hoc est, nates muco sordidas habens. Μυκωτης verò ipsa natum foramen appellatur. ¶ Hinc etiam Myxos prominentis pars lucernæ vocatur, ex qua profertur ellychnium, quemadmodum ex naribus mucus. Quare Græci quoties volunt ellychnium produci, ut luceat clariss. προμύξην τὴν λόχον dicunt: nostri verò Emungere lucernam. ¶ A Myxos fit Dimykos, quæ est lucerna duo ellychnia habens: Trimykos, tria: Polymykos, multa. Mart. lib. 14.

Illustrum quum tota meis convivia flammis,

Totque geram myxos, una lucerna vobis.

Myxon, myxonis, μυξα, piscis est, apud Romanos olim in delicis habitus. Plinius lib. 35. cap. 12. De vasis fictilibus loquens, Tripatinum appellabatur summa cœnarum lauitia: una erat murænarum: altera luporum: tertia myxonis piscis, inclinatis jam scilicet moribus. Hunc piscem nonnulli Banchum vocaverunt. Idem lib. 32. cap. 7. de jecore hujus piscis loquens. Auribus, inquit, utilissimam batim piscis vel recens, sed in veteratum vino. Item Banchi, quem quidam Myxona vocant.

Mypinum, sive imisenum, inasium, bombycini levissimi species Anasta. in Hib.